
Valtuustoaloite vaihtoehtoisista malleista perusterveydenhuoltoon  

Suomen terveyskeskusten lääkärivaje oli viime vuoden lopulla 8.9 %.  Mikkelin 
kaupunki on kärsinyt huonosta terveyskeskuslääkärimiehityksestä useamman vuoden. 
Tämä on vaikuttanut kuntalaisten tyytyväisyyteen ja turvallisuuden tunteeseen. 
Tällä hetkellä perusterveydenhuollossa työskentelevä ns. omalääkäri vastaa 
keskimäärin 2000 asukkaasta. Mikkelissä väestömäärä omalääkäriä kohtaan on  2200 
( olettaen että kaikki virat ovat täytetty. Nyt kuitenkin on 9-10 lääkärin vaje. 
Lääkärikohtaiset väestömäärät ovat aivan liian suuret esimerkiksi muihin Pohjoismaihin 
verrattuna. Ongelmana on, että suomalainen omalääkäri ei pysty vaikuttamaan 
väestönsä määrään ja rakenteeseen. Suomen Lääkäriliiton tuoreiden tutkimustulosten 
mukaan lähes puolet terveyskeskuslääkäreistä onkin valmis vaihtamaan työpaikkaa. 
Ongelmana koetaan se, että mahdollisuus vaikuttaa oman työn sisältöön sekä määrään 
ovat olemattomat. 

Reilusti yli puolet terveyskeskuslääkäreistä sanoo, että heillä ei ole riittävästi aikaa 
varsinaiseen vastaanottotyöhön eli potilaan kohtaamiseen, taudin diagnosointiin ja 
hoidon tarpeen määrittelyyn. Jatkuvasta kiireestä ja tekemättömien töiden paineesta 
kärsiikin lähes 80 prosenttia terveyskeskuslääkäreistä. 

Väestövastuuvirkoihin virkoihin on entistä vaikeampi saada lääkäreitä. Eri puolella 
Suomea onkin lähdetty etsimään vaihtoehtoisia malleja väestövastuumallille ja myös 
Suomen Lääkäriliitto on ehdottanut paikallisia kokeiluja väestövastuumallin tilalle.

Keskustan valtuustoryhmä esittää aloitteenaan, että Mikkelin kaupunki pikaisesti 
selvittää vaihtoehtoisia malleja perusterveydenhuoltopalveluille. Keskustan 
valtuustoryhmä haluaa, että samassa yhteydessä tarkistetaan ja kehitetään työnjakoa 
muihin ammattiryhmiin, varsinkin lääkäri-sairaanhoitaja työparin työnjakoa. 
Tavoitteena tulee olla alueellemme räätälöity, kuntalaisia joustavasti palveleva, 
tehokkaasti mutta myös taloudellisesti toimiva  perusterveydenhuolto. 
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Yksi vaihtoehtoinen malli on  ns. listautumismalli, jossa lääkärillä on oikeus määrätä 



potilaslistansa koko. Tämä parantaa työedellytyksiä ja työviihtyvyyttä. Mallia pitäisi 
päästä kokeilemaan mahdollisimman pian käytännössä, mutta Kunnallinen 
työmarkkinalaitos ei ole ollut valmis keskustasolla edistämään kokeiluja. Muita malleja 
on vastuulääkärimalli, jolloin tietystä alasta esim kouluterveydenhuollosta, 
neuvolatoiminnasta tms kiinnostuneet hakisivat mieluummin vastuualueittain jaettuja 
paikkoja kuin väestövastuumalleja.

Keskustan valtuustoryhmä edellyttää että sosiaali- ja terveyspuoli  tutkii vaihtoehtoisia 
malleja. Yhtenä vaihtoehtona on myös koko terveyskeskuksen ulkoistaminen 
toiminnan varmistamiseksi.


